
 

Kaladėlių žaidimas „Juodai 

baltos istorijos“ 

Žaidimas bei jo variacijos skirtas vaikams, turintiems: 

fonologinį sutrikimą, sulėtėjusią kalbos raidą, nežymų ar 

vidutinį kalbos neišsivystymą bei pradinių klasių mokiniams, 

neįgijusiems tvirtų garsų diferenciacijos įgūdžių; ar kitų 

kalbinių gebėjimų. 

 -stambiosios ir smulkiosios motorikos lavinimui; 

-mąstymo, vaizduotės, pastabumo, kūrybinių gebėjimų 

ugdymui; 

-girdimojo suvokimo lavinimui; 

- garsinės analizės ir sintezės pradmenų formavimui; 

- pasirinktų garsų diferenciacijos trūkumų šalinimui; 

-garsų tarimo įtvirtinimui; 

-žodyno turtinimui; 

-gramatinės kalbos sandaros tobulinimui;  

-rišliosios kalbos ugdymui; 

 Priemonė gali būti naudojama individualiose, pogrupinėse bei 

grupinėse pratybose. Galima berti kaladėles laisvai pasirinkta 

tvarka, galima dėlioti tikslingai.  

Žaidimo kaladėlėmis variacijos: 

-garsų tarimo įtvirtinimas (tariant pavadinimus); 

-nurodyto garso nustatymas žodžio vietoje; 

-apibūdinti atverstą paveikslėlio daiktą, nurodant konkrečias 

jo savybes (dydį, spalvą ir kt.); 

-geometrinių ar kt. figūrų kūrimas iš kaladėlių (g.b. siejamas 

paveikslėlių eiliškumas); 

-erdvės suvokimas (dėti paveikslėlius pagal nurodymą, pvz.: 

padėl varlę šalia vėžlio ir pan.) arba figūras sudėjus prašyti 

nurodyti kas stovi pvz. kvadrato viršutiniame dešiniajame 

kampe ir t.t. 

-rūšiavimas pagal konkretų požymį (gyvūnai, daiktai, maistas; 

gyvas-negyvas); 

-gramatiškai taisyklingų sakinių kūrimas; 

-istorijų kūrimas iš pabertų paveikslėlių; 

-vaidinimas pagal paveikslėlį (šarados); 

-kiti Jūsų sugalvoti variantai... 

 

Skaitymo mokymo priemonė 

„Linksmoji žodžių TV“ 

Priemonė skirta priešmokyklinio ugdymo grupės bei pirmos 

klasės vaikams pogrupinėse bei individualiose pratybose. 

Žodžių stulpeliai, skaitomi skiemenimis. Lavinama foneminė 

klausa (garso, skiemenų, žodžių skyrimas; panašios garsinės 

sudėties žodžių skyrimas; garsų, skiemenų skaičiaus 

nustatymas; garso vietos žodyje nustatymas); Skaitymo 

pratybos. 

 


